

Kiaochow den 7 april 1934.

Ant. 1935
Agass. i 2/6
Kära Mjöldalska!

Ack ack ack så längesedan jag skrev till dej sist. Sist jag skrev men var det din tur att få brev, men skrev till mamma i stället för att det snart var hennes födelsedag och dels därför att jag varje dag då väntade de brev ifrån dej för att jag inte haft på så länge. För ett par dagar kom ditt rek. brev och jag tänkte nu kommer det nog en lång epistel med alla räkn. m.m. men, hej vad jag skar mej, men det var i alla fall roligt med ditt lilla brev. Hoppas att våra mellan havanden nu äro uppklarade och på väg ut. Får jag be dej om en sak angående räkenskaper. Skulle du vilja vara så snäll att klara dem i slutet på okt. eller början på nov. och sända dem då, då får jag dem till vårt lilla bokslut. Jag vetvatt du har så brått i början av det nya året och i slutet på det gamla så du kan ej hinna med våra, och därför kan du sända dem vid nämnda tid, det gör inget att det ej är slut på året för följer man den tiden ~~håll~~ efteråt så blir det ett års räkenskaper i alla fall och då får jag allt med i mina böcker. Jag väntade att avsluta årets räkenskaper ända till febr. men då beslutade jag mej för att skriva dem på det nya året. Hoppas det ej blir för besvärligt med det här. Detta var lite liksom inom parentes.

Ja du skall ha ett hjärtligt tack för ditt brev av den 3 mars och för "mammans guld" som följde med "Helle gosingen mej" det var väl rart av mamma Ida. hälsa henne så hjärtligt och tacka och säg att hennes "guld" \$ 15:08 kommer att användas för vår skola. Det är nämligen så att pengarna som äro anslagna ej räcker till och nu skall vi sända ut listor för att samla in för skolan, göra en riktigt ansträngning. Vi själva Oscar och jag kommer att ta en god del av vårt tionde i år för nämnda ändamål. Vi har så många elever och genom skolorna kommer vi ju i kontakt med ungdomen och det är dem vi vill vinna för Gud. Vi beslutade på konferensen att hos missionsstyrelsen begära \$ 600:- som de förut avdragit på vår begärda budget, för nu se hur det kommer att gå. Några av missionärerna har ju alltid varit emot våra skolor, men jag tror dock att de drar in "horna" lite nu.

De hade Utskottsmöte i går och i slutet av mötet begärde Oscar att; det han kunde spara av den beviljade budgeten skulle få användas till en fond för ett kapell i Wangtai. Vi har det eländigt, har bara en lång smal skolsal och barnen äro över hundra, de äro alltid med på mötena och då finns det knappast någon plats för andra mötesbesökare, så vi äro i stort behov av en s.k. kyrka. Den skulle gå på \$ 3000:- eller något mer. Om du händelsevis skulle höra att det är någon som ej vet vad de skola göra av sina pengar så tänk på Oscars kyrka!!!!!! Ja jag skulle säga det att Oscar trodde att det skulle gå igenom på ett par minuter, men det blev en väldig diskussion Sten Lindberg och Eric satte sej emot det. Eric har varit pastor där förut och det gick ju inte alls för honom där och han hade visst någon gång yttrat till dem också att ni kommer aldrig att få någon kyrka här ni få ha det som det är. Sten gav inte alls med sej, men Eric gick med på Egrons förslg att han skulle få ta överskottet på Hyrors och reparationers konto, och det är egentligen där det blir över om det blir något, för på lönerna blir det aldrig något över. Få nu se om styrelsen går med på det, skulle nästan tro det. Så får vi väl själva samla så mycket vi kan.

Jag är väldigt trött just nu, men har så ont samvete för att jag ej skrivit på så länge så jag måste skriva några rader. Jag har nämligen hållit på i sturummet och städat, tagit lite i sänder, hållit på i flera dagar,

orkar inte så mycket i taget för min ryggs skull och nu är jag så sned och har så ont i sidan. Har dock vilat ett par timmar på middagen. Om ett år dar är det väl över igen, musklerna äro så svaga i vänstra sidan sen operationen. Men jag har gjort ett gott arbete vädrat alla gångkläder och plockat igenom alla lådor och sorterat så det känns så skönt trots allt. Ni har nog inte vår ännu, våren är sen härute i år, förra året vid den här tiden var det riktigt varmt, nu är det bara varmt mitt på dagen en stund, men det värsta är att sedan kommer värmen på en gång, det blir ingen övergång.

Sedan jag sist skrev (till mamma) har jag varit till Longgiatsuen och Wangtai sällskapet ser du på korten som jag medsänder. Där ser du också Pas bil eller kanske rättare sagt Ma för det hette visst att hon fick den till julklapp av Pa. Eric följde med Oscar och mej till Wangtai för bilen krånglade lite på ditvägen och var rädd att den skulle göra det sedan också och jag orka ju inte veva bilen ifall det skulle behövas. Men det gick fint hela vägen till W. och tillbaka till Longgiatsuen igen där vi hämtade Ma på söndag för att ta henne till Kiaochow. ~~Skickar xxxxx~~ Ma måste tillbaka till måndag morron då hon hade lektioner. Eric och Pa var sedan ute hela veckan och Oscar reste tillbaka till Wangtai på måndag igen, och var ute en hel vecka. ~~Pa~~ förde bilen till L. men han är inte så säker än och så är han ju gammal så han är inte så kvick i vändningarna så det var nästan lite ruskigt att åka den gången. Oscar kör fint till att inte ha hållit på längre han blir nog styv bara han får hålla på ett tag, men han är ju ung också, men Pa ger sej inte och inte är han rädd av sej heller nästan för djärv. Stackars Ma var så nervös och rädd så hon åker nog inte gärna med ut än så länge. Ja Oscar och Eric talade på mötet i W. jag språkade lite med gummorna och besökte några församlingsmedlemmar. Det är roligt att få komma ut lite.

I dag åtta dar reser Oscar till Wanggiadvång där börjar en möt tesserie Leander och en somheter Ga skall dit. Ga reser på lördag, men Ando kan ej resa förrän måndagen efter och då skall jag följa med. Det finns ingen som tar hand om kvinnorna och jag skall försöka göra det lilla jag kan. Vi blir där en vecka. Sedan reser jag hem för att följa med Gerda till Tsingtau för att vänta på pojken. Nej nu hoppade jag över en sak. Vi skall först ~~skicka~~ 35 årshögtid här i Kiaochow. Det är nämligen 35 år sedan församlingen bildades här i Kiaochow (den 29 april) Högtiden börjar den 28 på kvällen och håller på till den 30 på kvällen. De flesta av missionärerna kommer nog hit. Ja Lindbegr är kallad att tala och så ha vi kallat ett par främmande talare. Efter den högtiden reser Gerda och jag till T. Pojken beräknar att komma den 5 maj. I slutet av maj reser jag till Peiping för att hämta min pojk han slutar den 4 juni antagligen men jag skall vara där ett par dagar före för att göra lite uppköp. Då jag kommer hem från P. reser jag till T. igen för att se om huset. Tar ett par kineser med för att städa för det kan jag ej själv men jag får leda det hela och plocka lite smått. Oscar kanske kan resa med också för det är lite otrevligt att ligga ensam därute. Vi har nämligen hyrt ut huset från första juni till i mitten av juli då vi flyttar dit själva. Det är en amerikansk missionär som skall bo där. Ja du hör att jag åtminstone planerat litet framöver, får se hur det blir. Jag ligger inte precis på latsidan, utan börjar komma tillbaka till livet med alla dess uppgifter. I morron har Eric bett mig att tala en stund på kvällsmötet han skall nämligen leda mötet, jag har inte varit upp offentligt sedan förra våren så inte är det en dag för tidigt men det känns lite konstigt och nervöst i alla fall.

Som du ser skriver jag på Oscars födelsedag. Vi firade den i går i stället för i dag. Vi har nämligen börjat med sångövning en gång i månader (konferenskören) och då Thure var här på utskottsmöte tyckte vi det passade bra att ta sångövningen på samma gång så slapp han att resa två gånger, och så har vi också beslutat att det skall vara kinesmat den dagen vi har sångövningen. Vi ha nämligen sångövningarna varannan gång i Kiaochow och varannan i Kaomi. Då det är födelsedag måste det bjudas på "mien tang" vilket betyder långt liv och inte kunde vi ha stor fest med kinesfest två dagar å rad så vi slog två flugor i en smäll och firade då Oscar i går. Gerda Egron och Lalli uppvaktade på morron med kaffe ett fint album, ~~och~~ Collidenarna med den fina boken det var

väldigt roligt att få den boken, den kom för fjorton dagar sedan, men jag gömde den. Men kommer ni inte ihåg att det där fina tyget vi fick med Ma och Pa också var för födelsedagen? Oscar ber att jag skall hälsa och tacka så förfärligt mycke, han kramar om Er allesammans. Barnen och jag gav honom ett kinesiskt lexikon av Pa och Ma fick hanblommor och \$ 15:- Av Titti fick han två filmrullar, av Strutzes ett halvt duss. näsdukar. Vi hade en mycket trevlig dag med god mat, och en härlig mockatårta som Gerda åstadkommit.

Då jag fick ditt brev fick jag brev från lilla Mamma med kort på henne och den nya lampan. Både Ida och lampan tar sej bra ut. Dollan var så glad för att hon fick ett eget kort. Hon satt och pratade med mormor en dag och visste ej att jag hörde på. Jag hade nämligen läst mormors brev från henne där hon bl. a. säger att dockan som står på nattduksbordet är Dollan hon kan skrika men kan ej säga att hon vill sitta i mormors knä. Då sa Dollan till mormor. "Ja du kära mormor här har jag suttit och pratat med dej en lång stund men det värsta är att du inte kan svara mej om du ändå ^{hade} något där bakom så du åtminstone kunde skrika". Du vet att det finns sådana där kort som kan pipa och hon tänkte väl på dockan att hon kunde skrika åtminstone, men mormor sa ingenting. Det lät så komiskt där hon satt och pratade, hon sa en hel del som jag inte kommer ihåg nu. Härondagen sa jag till henne att jag var så ledsen över att hon gjorde hål på stumporna på knäna att hon skulle vara lite försiktig. En annan dag det var efter jag sagt detta, satt hon ~~sak~~ i sängen efter det hon vilat middag, och grät och så sa hon så här. "Mamma jag har tackat Jesus att mamma inte skall bli ledsen på mej för nu harvudet gått hål på en strumpa igen." Hon menade att hon bett till Gud att jag inte skulle bli ond på henne. Hon är väldigt bgo den ungen och så rädd för att mamma och Jesus skall bli ledsen på henne. Vet ej om jag talat om att hon frågade mej en dag så här: "Mamma kan man glömma i himlen, tänk om Jesus ber mej hjälpa sej och jag skulle glömma det hur går det då?" I förrgår då vi talade om bröllop sa hon. Mamma men varför har inte mostrarna en farbror, jo moster Ebba är ju gift. "Inte är moster Ebba gift ^{sa jag} inte hade hon väl någon man när vi var hemma, hade hon?" Nej det hade hon inte men hon skulle allt vara gift och ha en baby för hon är en väldigt bra bekanting tycker jag. Jag talade om för henne att Kerstin Thoreskog skulle få en baby. Å den tanten som jag fick låna den fina dockan av och som hade två långa flåtor vi sidorna. Hon kommer allt ihåg en hel del från Sverige.

Martin Jansson och jag har fått tidningen "Tabernaklet" undrar vem som varit så snäll och sänt oss den, skulle vilja veta det för att skriva och tacka. Kanske Ruth kan få reda på det. Vi fick hela årgången för 1933.

Läsecirkeln jo den har du skrivit om förut och jag svarade viss i ett brev att vi redan hade bildat en härute. Här är alla böckerna på engelska och några av dem rätt så svårlästa. Oscar är förstas väldigt intresserad med Egron bryr sej visst inte om att läsa böckerna han är naturligtvis mycket upptagen, men han är för lat att läsa böcker de dagliga tidningarna där det står om krig läser han så grundligt, men något som är lite djupare och mer givande intresserar han sej ej för, skyllar på att han ingen tid har, men han läser ej en bok under sommaren heller, läser högst lite i alla fall. I det fallet är Egron och Oscar väldigt olika, annars äro de rätt så lika varandra i en hel del.

Har du hört något från Borås och dukarna?

Nej nu måste jag sluta och gå och lägga mej, min gubbis har sagt flera gånger att jag ej får hålla på längre. Därför får jag väl sluta med många kära hälsningar och ett förlåt att det dröjt så länge med dessa rader. Självt får du en kram och för den får du krama om alla de andra ätte

Hella.

Kärlin Åla och tacka för hennes racen brev, Oscar har nyt så många gånger att han skulle skriva till Karl men det har inte blivit av förstås. Nu är P. Persson lilla skrift färdig sänder ni för tåna för lite kinesiska.

Vi ska komma till till från 7-11